
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
08.11.2024  № 86 

с.Вязовка 

О внесении изменений в  постановление 

администрации Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области  от 14.10.2024 № 69 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

Внести изменения в постановление администрации Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области от 14.10.2024 № 69 «О внесении изменений в  постановление 

администрации Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области», изложив пункт 1 в новой редакции: 

«1. Внести  в постановление администрации Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

01.04.2024 № 20.1 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в 

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство на 

территории Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» следующие изменения, добавив в 

подпункт 2.23 пункта «Описание результата предоставления муниципальной 

услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» четвертый  

абзац следующего содержания: 

«При получении результатов предоставления государственной или 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 

представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права 

на получение результатов предоставления государственной или муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 

бумажном носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 



 

 

 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи 

заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем 

личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного 

на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении 

несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно 

желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично. 

Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 

бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному 

представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается 

нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                                           А.И.Хохлов 

 


